МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

Г. ЗЕЛЕНОКУМСКА»

ПРИКАЗ

«05» мая 2023 года                                                                        № 238

«Об итогах Всероссийских проверочных

работ 2023 года в МОУ

«СОШ № 3 г. Зеленокумска»

                  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом министерства

образования Ставропольского края от 16 января 2023 года № 01-23/546 «О

проведении ВПР в 2023 году»,  приказом министерства образования

Ставропольского края от 10 февраля 2023 года № 213-пр «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом управления

образования АСГО СК от 14 февраля 2023 года № 140 «О проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях

Советского городского округа в 2023 году» и с учетом информации, изложенной

в аналитической справке по результатам проведения Всероссийских проверочных

работ,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю директора по УВР Шулика М.В.:

1.1. Провести сравнительный анализ результатов ВПР обучающихся 4,5,6,7,8, 10,

11-х классов за три года обучения.

1.2. В срок до 10.05.2023г. организовать обсуждение результатов ВПР на

методическом совете школы, заседаниях школьных методических объединений

учителей-предметников, акцентировав внимание на выяснении причин

неуспешного выполнения заданий и определении путей их коррекции и

предупреждения.

1.3. Обеспечить разработку мер и рекомендаций по преодолению на уровнях

начального общего образования и основного общего образования проблем,

обозначенных ВПР.

1.4. Считать результаты ВПР-2023 результатами промежуточной диагностики в 4,

5,  6, 7, 8-х классах по усмотрению учителя по следующим предметам: русский

язык, математика, окружающий мир, история, обществознание, география,

биология, химия, физика, английский язык.

1.5. Проконтролировать внесение корректировок с учетом проблем, которые

выявили ВПР-2023, в следующие документы:

- план ВШК на 2023 – 2024 учебный год;

- план методической работы школы на 2023 – 2024 учебный год;

- план работы ШМО на 2023 – 2024 учебный год.

1.6. Поставить на контроль деятельность педагогов по подготовке обучающихся к

независимым исследованиям уровня индивидуальных учебных достижений

обучающихся в 2023-2024 учебном году.

2. Руководителям методических объединений Гюлевой Н.М., Гридневой С.Н.,

Воробьевой И.В., Озарко Е.А., Шестаковой С.В.:

2.1. Провести самообследование образовательной деятельности с учетом

результатов ВПР.

2.2. Совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, обмена

опытом учителей по актуальным вопросам достижения обучающимися

планируемых результатов с ориентацией на результаты ВПР. Внести коррективы

в перспективный план повышения квалификации педагогов, чьи классы показали

низкие или необъективные результаты.

2.3. Спланировать тематику методических объединений с учетом результатов

ВПР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                 Г.В.Иванова

		2023-11-18T14:22:03+0300
	Иванова Галина Васильевна